
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 03 /2015                      

 

 

Edital N.º 136/2015-PROGESP                                                                   Boa Vista, 23 de março de 2015. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS,  EM EXERCÍCIO,  DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Divulgar as Bancas Examinadoras do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para os departamentos de Ciência da Computação e 

Pedagogia objeto do Edital nº 111/2015 – PROGESP de 13 de março de 2015, publicado no D.O.U em 16 de 

março de 2015, Seção 3, conforme abaixo: 

 

Quadro 1 
DEPARTAMENTO: Ciência da Computação ÁREA: Ciência da Computação e áreas afins 

Nome Titulação IFES Função / Banca 

Miguel Raymundo Flores Santibanez Mestre UFRR Presidente 

Delfa Mercedes Huatuco Zuasnabar Mestre UFRR Membro 

Filipe Dwan Pereira Graduado UFRR Membro 

 

 

Quadro 2 
DEPARTAMENTO: Pedagogia ÁREA: Psicologia Educacional 

Nome Titulação IFES Função / Banca 

Edison Riuitiro Oyama Doutor UFRR Presidente 

Pedro Augusto Hercks Menin Doutor UFRR Membro 

Carlos Augusto Valle Evangelista Mestre UFRR Membro 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Antonia Oliveira da Silva  
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercicio 


